Муниципальное общеобразовательное учреждение

города Джанкоя Республики Крым

«Школа-гимназия «№6»

(МОУ «Школа-гимназия №6» г.Джанкоя)

П Р И К А З

01.09.2025

                 № 251
Об утверждении сети школы
        В соответствии с Законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации и  осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам –  образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего  образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 22.03.2021 № 115,  Постановлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека и Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», Законом Республики Крым от 21.08.2023 г. № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить сеть школы на 1 сентября 2025 года в количестве 781 обучающихся, 31 класса-комплекта:
	1-А – 27
	2-А – 26
	3-А – 25
	4-А - 28

	1-Б – 27
	2-Б – 27
	3-Б – 29
	4-Б - 27

	2-В – 21
	3-В – 28
	4-В - 32

	Всего: 54
	Всего: 74
	Всего: 82
	Всего: 87

	Всего по школе I ступени – 297 учащихся, 11 классов-комплектов

	5-А - 30
	6-А - 27
	7-А – 24 (гимн.)
	8-А –23 (гимн.)
	9-А – 18 (гимн.)

	5-Б – 29
	6-Б - 26
	7-Б - 25
	8-Б - 22
	9-Б - 21

	5-В - 33
	6-К – 29 (гимн.)
	7-В – 25
	8-В – 23 (гимн.)
	9-В – 24

	7-Г - 26

	9-Г - 23

	Всего: 92
	Всего: 82
	Всего: 100
	Всего: 68
	Всего: 86

	Всего по школе II ступени – 429 учащихся, 17 классов-комплектов

	10-А –  18 технологический профиль
	10-А – 22 многопрофильный профиль

	10-Б – 15 гуманитарный профиль

	Всего: 33
	Всего: 22

	Всего по школе III ступени – 55 учащихся, 3 класса – комплекта

ИТОГО ПО ШКОЛЕ: 781 учащихся, 31 класса – комплекта.
Гимназических классов: 6-К (29), 7-А (24), 8-А (23), 8-В (23), 9-А (18), 10-А (18), 10-Б (15), 11-А (22) - учащихся 172 обучающихся.

Кадетский класс (класс МЧС) – 6-К (29).
С углубленным изучением:

- математика - 7-А (24), 8-В (23), 9-А (18)
- математика, информатика – 10-А (18), 11-А (8)

- история, обществознание 10- Б (15), 11 – А (15)

Всего углубленное изучение предметов – 120 чел

Профильных классов 3:

10-А технологический профиль (углубленное изучение предметов: математика, информатика) - 18 обучающихся;

10-Б гуманитарный профиль (углубленное изучение предметов: история, обществознание) - 15 обучающихся;

11-А многопрофильный:

-
гуманитарный профиль (углубленное изучение предметов: история, обществознание) - 14 обучающихся, направление проекта предпрофессионального образования «Юридический» (ГБОУ ВО РК "КИПУ им.Февзи Якубова" договор №5-е от 21.06.2024);

-
технологический профиль (углубленное изучение предметов: математика, информатика) - 8 обучающихся, направление проекта предпрофессионального образования «Инженерный» (ГБОУ ВО РК "КИПУ им.Февзи Якубова" договор №5-е от 21.06.2024);
Количество учащихся надомной формы обучения 12 человек:
     1-Б (3 обучающихся);

2-А (1 обучающийся);

3-А (1 обучающийся);

3-Б (1 обучающийся);
5-Б (2 обучающихся);

6-А (1 обучающийся);

7-Б (1 обучающийся);
8-Б (2 обучающихся).
Количество учащихся по адаптированной программе 9 человек:
2-В (1 обучающийся);
5-В (3 обучающийся);
6-А (1 обучающийся);
7-А (1 обучающийся);
7-Б (1 обучающийся);
7-В (1 обучающийся);
9-Б (1 обучающийся).
Инклюзивные классы: 2-В, 5-В, 6-А, 7-А, 7-Б, 7-В, 9-Б. ( 7 классов – комплектов)
     2.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

    Директор                                                             Е.Ф. Литвинова